Donnans et accordans, nous ledits Recteurs, en nos
propres noms, et aux noms auxquels nous agissons, au siddit
Messire Nicod notre Ami; un pouvoir entier; général et sans
réserve, et la Commission spéciale de prononcer, sentencier, déclarer
et ordonner sur les suddites questions et difficultés, tout ce qu'il

voudra.

voudra en conséquence sentencier, prononcer, déclarer et ordonner 121.
à leur sujet, selon son bon plaisir, et comme il lui paraîtra plus
expédient. Promettans, nous les Sindics susnommés, tant en
notre nom, qu'en celui auquel nous agissons, pour nous et nos suc-
cesseurs, par nos sermens prêtés par nous personnellement sur les
Saints Evangiles, par la présente stipulation solennelle, et sous
l'expresse obligation que chacune des Parties fait à l'autre, de tous
et uns chacuns nos biens et de ceux des Suddites Communautés,
meubles et Immeubles, présents et à venir quelconques, d'observer,
exécuter et remplir de part et d'autre, tout ce qui aura été sentencié,
prononcé, déclaré, ou même ordonné par le susnommé Messire
Nicod, au sujet des difficultés mentionnées ci-dessus.

Voici la teneur, la manière et la forme de tout ce que
ledit Nicod, notre Arbitre et Ami commun, a déclaré, prononcé
et ordonné sur les suddites questions et difficultés.

Premièrement, qu'il y aura une bonne paix et une bonne
amitié, durable à perpétuité entre nous, les Recteurs, de même
qu'entre les Communautés respectives.

Item, que tout ce qui a été fait et passé, et toutes les Sen-
tences obtenues par l'une des dites Communautés contre l'autre,
savoir, en faveur du Recteur de la Ville des Îles contre les Hon-
nêtes et la Communauté du Lieu, et par le Recteur de ladite
Ville du Lieu contre la Ville et Communauté des Îles, seront
nulles et de nulle valeur, et ne pourront faire foi à l'avenir.

De plus, ledit Messire Nicod notre Arbitre, a prononcé
déclaré et ordonné; Que les Honnêtes du Lieu, tant ceux
qui y habitent aujourd'hui que ceux qui y habiteront dans la
suite, et leurs Successeurs à perpétuité, seront quittes, exempts
et délivrés de toute espèce de Contribution, et de toute sorte de
Secours, Gîtes, Quet, Fortifications, Cotisations de Bourgeoisie,
et de toutes les autres choses que les Nobles Bourgeois et la
Communauté des Îles pourroient demander et exiger, ou même
réclamer à l'avenir desdits Honnêtes du Lieu, tant ceux qui y

habitent

habitent aujourd'hui que ceux qui y habitent à l'avenir, et de leurs Successeurs quelconques, tant à cause dudit Ressort, qu'à cause de ladite Contribution, et pour quelque autre cause que ce soit concernant ladite Communauté des Glées en général. 123